ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ФЕДЕРАЦИЯ РЕГБИ РОССИИ

ВЫСШИЙ СОВЕТ
125993, Москва, ул. Садовая-Кудринская, 11.

council  @  rugby  .  ru

г. Москва                                                                                                                       13 декабря 2019 г.

ПРОТОКОЛ № 27

Присутствовали:  Артемьев В.Г., Артемьев И.Ю., Варичев А.В., Дружинин С.В.,
Зарицкий М.М., Ковель Л.Н., Копьев В.В., Неруш Н.В., Митрюшин А.С., Морозов
Д.В.,  Муравьева И.Н.,  Садов Г.Ш.,  Сигаев  Ю.Б.,  Ханян А.Э.,  Шульженко Н.Н.,
Янюшкин А.В., Яшенков К.А.

Отсутствовали: Песошин А.В., Сураев М.В., Золотарев И.В.

Приглашенные  по  вопросам  повестки:  Галаев  И.В.,  Гриб  В.В.,  Истягина-
Елисеева Е.А., Кожевников М.Ю., Кожемяко О.Н., Левченко А.В., Сикачев А.Е.,
Толстых  Д.И.,  Хасиков  Б.С.,  члены  Попечительского  совета  и  Правления
Федерации регби России.

Место проведения: Москва, улица Садовая-Кудринская, 11.
Начало заседания: 14:00
Окончание заседания: 16:30
Из 20 членов Высшего совета присутствуют 16 человек.
Кворум для принятия решений имеется.
Секретарь Высшего совета: Бугров П.М.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ

Общая информация

Выступающий:  Артемьев  Игорь  Юрьевич,  Председатель  Высшего  совета

Федерации регби России

Принять доклад И.Ю. Артемьева к сведению.

1

Принять в состав Попечительского совета Федерации регби России Гриба

Владислава  Валерьевича,  главного  редактора  Издательской  группы

«Юрист», заместителя секретаря Общественной палаты РФ.

За – 16

Против – 0

Воздержались – 0

(подсчет голосов проводил П.М. Бугров)

О подписании соглашения в области развития регби с  Администрацией

Приморского края

Выступающий: Кожемяко Олег Николаевич, Губернатор Приморского края

От  лица  Высшего  совета  Федерации  регби  России  поблагодарить

Губернатора Приморского края Олега Николаевича Кожемяко за поддержку

отечественного регби.

Одобрить  подписание  соглашения  с  Администрацией  Приморского  края,

направленного на развитии регби в субъекте РФ.

Правлению Федерации регби России в кратчайшие сроки разработать план

реализации соглашения со стороны Федерации регби России.

За – 16

Против – 0

Воздержались – 0

(подсчет голосов проводил П.М. Бугров)

О подписании соглашения в  области развития регби с  Правительством

Республики Калмыкия

Выступающий: Хасиков Бату Сергеевич, Глава Республики Калмыкия

2

От  лица  Высшего  совета  Федерации  регби  России  поблагодарить  Главу

Республики  Калмыкия  Хасикова  Бату  Сергеевича  за  поддержку

отечественного регби.

Одобрить  подписание  соглашения  с  Правительством  Республики

Калмыкия, направленного на развитии регби в субъекте РФ.

Правлению  Федерации  регби  России  разработать  план  реализации

соглашения со стороны Федерации регби России

За – 16

Против – 0

Воздержались – 0

(подсчет голосов проводил П.М. Бугров)

О создании Континентальной клубной регбийной лиги

Выступающий:  Яшенков  Кирилл  Андреевич,  заместитель  Председателя

Высшего совета Федерации регби России

Одобрить доклад К.А. Яшенкова.

От  лица  Высшего  совета  Федерации  поблагодарить  Яшенкова  Кирилла

Андреевича,  руководителей регбийных клубов и  сотрудников Федерации

регби России, принимавших участие в процессе создания Континентальной

клубной регбийной лиги.

За – 16

Против – 0

Воздержались – 0

(подсчет голосов проводил П.М. Бугров)

Об утверждении консолидированного бюджета Федерации регби России на

2020 год

3

Выступающий: Сикачев Андрей Евгеньевич, финансовый директор Федерации

регби России

Принять доклад А.Е. Сикачева к сведению.

Утвердить консолидированный бюджет Федерации регби России на 2020

год.  Правлению  Федерации  регби  России  обеспечить  исполнение

утвержденного бюджета на 2020 год,  продолжить работу по переходу на

четырехлетнее бюджетное планирование.

Правлению  Федерации  регби  России  привести  форму  бюджета  в

соответствии с формами, принятыми в Международном совете регби (World

Rugby).

За – 16

Против – 0

Воздержались – 0

(подсчет голосов проводил П.М. Бугров)

О  подписании  соглашения  с  Государственным  музеем  спорта

Министерства спорта Российской Федерации

Выступающий:  Истягина-Елисеева  Елена  Александровна,  директор  ФГБУ

«Государственный  музей  спорта» Министерства спорта РФ,  заместитель

председателя  Комиссии  по физической  культуре  и  популяризации здорового

образа жизни Общественной палаты РФ

Одобрить  подписание  соглашения  с  Государственным  музеем  спорта

Министерства спорта Российской Федерации.

Правлению  Федерации  регби  России  разработать  план  реализации

соглашения со стороны Федерации регби России.

За – 16

Против – 0

4

Воздержались – 0

(подсчет голосов проводил П.М. Бугров)

О подписании соглашения с Издательством «Просвещение»

Выступающий: Кожевников Михаил Юрьевич, Президент АО «Управляющая

компания «Просвещение»

Одобрить подписание соглашения с Издательством «Просвещение».

Правлению  Федерации  регби  России  разработать  план  реализации

соглашения со стороны Федерации регби России.

За – 16

Против – 0

Воздержались – 0

(подсчет голосов проводил П.М. Бугров)

О  подписании  соглашения  с  Всероссийским  физкультурно-спортивным

обществом «Трудовые резервы»

Выступающий:  Галаев  Илья  Викторович,  Президент  Всероссийского

физкультурно-спортивного общества «Трудовые резервы»

Одобрить  подписание  соглашения  с  Всероссийский  физкультурно-

спортивным обществом «Трудовые резервы».

Правлению  Федерации  регби  России  разработать  план  реализации

соглашения  со  стороны  Федерации  регби  России,  учесть  потребность

ВФСО  «Трудовые  резервы»  в  методических  материалах  по  виду  спорта

«регби» и его дисциплинам.

За – 16

Против – 0

Воздержались – 0

5

(подсчет голосов проводил П.М. Бугров)

О планах подготовки Национальной сборной команды по регби-7

Выступающий:  Левченко  Антон  Викторович,  и.о.  главного  тренера

Национальной сборной команды по регби-7

Принять доклад А.В. Левченко к сведению.

От лица Высшего совета Федерации регби России поблагодарить Левченко

Антона  Викторовича  за  проделанную  работу  в  тренерском  штабе

Национальной сборной команды по регби-7.

Правлению Федерации регби России совместно с Академией регби Центр и

Комитетом по развитию регби-7 в кратчайшие сроки объявить открытый

международный  конкурс  на  замещение  вакантной  должности  главного

тренера Национальной сборной России по регби-7. Завершить конкурс не

позднее 15 февраля 2020 года.

Правлению Федерации регби России, Академии регби Центр, Комитету по

развитию регби-7 сформировать и утвердить временный состав тренерского

штаба  Национальной  сборной  команды  России  по  регби-7.  Срок  –  20

декабря 2019 года.

Правлению Федерации регби России, руководителям регбийных клубов –

участников Премьер-лиги регби в срок до 20 декабря 2020 года совместно с

руководителями  клубов  утвердить  список  игроков-контрактников

Национальной сборной команды России по регби-7 на 2020 год.

За – 16

Против – 0

Воздержались – 0

(подсчет голосов проводил П.М. Бугров)

О развитии регби в Ленинградской области

6

Выступающий:  Толстых  Денис  Игоревич,  Председатель  Комитета

государственного заказа Ленинградской области

Принять доклад Д.И. Толстых к сведению.

От  лица  Высшего  совета  Федерации  регби  России  поблагодарить

Губернатора Ленинградской области Александра Юрьевича Дрозденко за

поддержку отечественного регби.

Правлению Федерации регби России совместно с Ленинградской областной

федерацией  регби  и  Комитетом  по  физической  культуру  и  спорту

Ленинградской области подготовить и утвердить план развития регби на

территории Ленинградской области на 2020-2023 год.

За – 16

Против – 0

Воздержались – 0

(подсчет голосов проводил П.М. Бугров)

Об  утверждении  графика  заседаний  Высшего  совета  Федерации  регби

России на 2020 год

Выступающий:  Бугров  Павел  Михайлович,  заместитель  Генерального

директора – председателя Правления Федерации регби России

Утвердить график заседаний Высшего совета Федерации регби России на

2020 год.

За – 16

Против – 0

Воздержались – 0

(подсчет голосов проводил П.М. Бугров)

Разное

7

Принять  в  состав  Общероссийской  общественной  организации

«Спортивная федерация (союз) регби России»:

Архангельскую  региональную  общественную  организацию  «Федерация

регби», Президент – Барышников Андрей Андреевич;

Региональную  общественную  организацию  «Федерация  регби  Томской

области», Президент – Антонов Григорий Сергеевич.

Вывести  из  состава  Общероссийской  общественной  организации

«Спортивная федерация (союз) регби России» Региональную общественную

организацию  «Федерация  регби  Архангельской  области»,  Президент  –

Тупицын Александр Александрович.

За – 16

Против – 0

Воздержались – 0

(подсчет голосов проводил П.М. Бугров)

Включить  в  состав  Комитета  по  развитию  регби-7  Грамотнева  Алексея

Константиновича,  старшего  менеджера  Спортивного  департамента

Федерации регби России.

За – 16

Против – 0

Воздержались – 0

(подсчет голосов проводил П.М. Бугров)

Председатель Высшего совета         /И.Ю.

Артемьев/

8

Секретарь Высшего совета                       /П.М. Бугров/

9

	ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
	ВЫСШИЙ СОВЕТ
	125993, Москва, ул. Садовая-Кудринская, 11.
	council@rugby.ru